


 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 624 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

pro doktorandy, vyšším finančním ohodnocením doktorandů nebo získáváním absolventům NMS, 
kteří již jsou nějak s vědou spojeni. Prof. Nouza dodal, že v tuto chvíli plánují navštívit SŠ potažmo 
gymnázia a zaměřit se v rámci oboru na motivaci nových studentů/uchazečů o obor TK. 
 
Prof. Koldovský a prof. Plíva seznámili členy OR také s novelou zákona, která se zaměří na 
finanční ohodnocení doktorandů.  
 
  5. Různé 
 
Doc. Hlava navrhoval k přijímacímu řízení přikládat v rámci přihlášky abstrakt o plánovaném 
tématu v rámci DSP. Proděkan navrhl, aby dané pravidlo bylo přijato případně vnitřním nastavením 
v OR TK. S detailnějšími postupy bude členy OR kontaktovat a naplánuje se případně online 
mimořádné zasedání.  
 
V rámci diskuze byl také vznesen dotaz od děkana prof. Plívy k náhledu na aktuálnost dodávání 
autoreferátu. Tato připomínky vzešla z jednání OR AVI. Členové OR TK souhlasili s tím, že není 
nutné dodávat autoreferát v požadovaném rozsahu. Efektivnější by bylo, aby obsahem bylo 
konstatování hlavního vědeckého přínosu v rámci dané disertační práce.  
 
 
 
Tento zápis bude zaslán v elektronické podobě všem členům OR a školitelům oboru TK. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
prof. Ing. Zbyněk Koldovský, Ph.D.  
        předseda oborové rady TK 


